INDICAÇÃO Nº 25 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,  a
sinalização horizontal de vagas de estacionamento em frente ao Pronto Atendimento do
São João, na 2ª Travessa Uberlândia, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

O referido local tem uma alta procura para vagas de
estacionamento, em detrimento aos serviços de saúde ofertados pela unidade, sendo
assim há uma desorganização quanto na utilização da vagas, prejudicando o acesso dos
pacientes, em especial aqueles com mobilidade reduzida.

Com a sinalização das vagas de estacionamento a via
passará a ter uma via mais organizada, auxiliando na fluidez do trânsito local.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E7F9X9E3B7B9R6B6
		2022-01-31T16:48:29-0300